
[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 1 от 3 

 

  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ ПП-9 

от 06.08.2025 г. 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

на закрито заседание, проведено на 06.08.2025 г., като разгледа заявление с  

вх. № Е-13-431-4 от 10.07.2025 г., подадено от „Каолиново Солар“ ЕООД, за одобряване на 

актуализиран бизнес план за дейността „производство на електрическа енергия“, за 

периода 2024 г. – 2028 г., установи следното: 

 

Административното производство е образувано по подадено в Комисията за енергийно 

и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. Е-13-431-4 от 10.07.2025 г. от 

„Каолиново Солар“ ЕООД с искане за одобряване на актуализиран бизнес план за дейността 

„производство на електрическа енергия“, за периода 2024 г. – 2028 г., на основание чл. 13, ал. 1 

и ал. 9, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на 

дейностите в енергетиката (НЛДЕ). За проучване на обстоятелствата в заявлението и 

приложенията към него е сформирана работна група със Заповед № З-E-239 от 14.07.2025 г. на 

председателя на КЕВР. С писмо с изх. № Е-ЗЛР-Р-125 от 16.07.2025 г. на КЕВР, от дружеството 

е изискана допълнителна информация, а именно обяснителна записка с мотиви за причините, 

които налагат актуализиране на бизнес плана за периода 2024 г. – 2028 г., одобрен с решение  

№ БП-45 от 19.12.2024 г. на КЕВР, като се посочат извършените от дружеството конкретни 

промени по вече одобрения бизнес план, която е представена с писмо с вх. № Е-ЗЛР-Р-125 от 

24.07.2025 г. 

 

Въз основа на предоставената информация и документи от заявителя и 

извършеното проучване по преписката, КЕВР приема за установено следното: 

Заявителят „Каолиново Солар“ ЕООД е титуляр на лицензия № Л-797-01 от 19.12.2024 

г., издадена от Комисията с Решение № Л-797 от 19.12.2024 г., на основание чл. 21, ал. 1, т. 1 

във връзка с чл. 39, ал. 3 от ЗЕ и по реда на Глава трета, Раздел ІІ от НЛДЕ, а именно преди 

изграждане на енергийния обект, без провеждане на конкурс. Лицензията е издадена за 

осъществяване на дейността „производство на електрическа енергия“ с условие за изграждане 

на енергийния обект – фотоволтаична електрическа централа (ФЕЦ) „Каолиново“ с обща 

инсталирана мощност (АС) 33 MW, намираща се в с. Тодор Икономово, общ. Каолиново, обл. 

Шумен и в гр. Каолиново, общ. Каолиново, обл. Шумен, за срок от 25 (двадесет и пет) години. 

От извършена служебна справка в Търговския регистър и регистър на юридическите 

лица с нестопанска цел (ТРРЮЛНЦ) към Агенцията по вписванията и от представеното в КЕВР 

удостоверение № 20250703103559 от 03.07.2025 г., издадено от Агенция по вписванията, е 

видно, че „Каолиново Солар“ ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност с ЕИК 

207341287, вписано в ТРРЮЛНЦ, със седалище и адрес на управление: гр. София 1000, район 

„Средец“, бул. „Цар Освободител“ № 14, ет. 7. Дружеството има следния предмет на дейност: 

придобиване, изграждане, експлоатация и управление на фотоволтаични /соларни/ 

електроцентрали, както и всякаква друга търговска дейност, незабранена от законите на 

Република България и за която не се изисква предварително разрешение /лицензия/, като в 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 2 от 3 

 

случай, че за някоя от гореизброените дейности се изисква разрешение, то такава ще бъде 

извършвана след получаването му. 

„Каолиново Солар“ ЕООД се управлява и представлява от Мариян Янакиев и 

Константин Ненов, в качеството им на управители, действащи поотделно.  

Капиталът на „Каолиново Солар“ ЕООД е в размер на 2 (два) лева, разпределен в  

2 обикновени налични поименни акции, с номинална стойност от 1 (един) лев всяка и е изцяло 

внесен. 

Едноличен собственик на капитала на „Каолиново Солар“ ЕООД е „Реналфа ИПП“ 

ГмбХ, идентификация FN 577040, чуждестранно юридическо лице, регистрирано в Р Австрия. 

Във връзка с издаването на лицензията на дружеството, на основание чл. 13, ал. 1 и ал. 7 

от НЛДЕ, с решение № БП-45 от 19.12.2024 г. Комисията е одобрила първият бизнес план на 

„Каолиново Солар“ ЕООД за периода 2024 г. – 2028 г. за дейността „производство на 

електрическа енергия“. 

„Каолиново Солар“ ЕООД е представило в КЕВР заявление с вх. № Е-ЗЛР-Р-125 от 

10.07.2025 г. с искане за разрешаване започване на осъществяването на лицензионна дейност 

„производство на електрическа енергия“ чрез изградения енергиен обект. С оглед изпълнение 

на императивната разпоредба на чл. 21, ал. 1, т. 6 от НЛДЕ, лицензиантът е представил и 

заявление за одобряване на актуализирани бизнес план и финансов модел. 

В хода на административното производство, с писмо с вх. № Е-ЗЛР-Р-125 от 24.07.2025 

г. лицензиантът заявява, че не са настъпили съществени изменения в осигуреното финансиране 

на проекта, прогнозните разходи заложени при производството на енергия, както и прогнозните 

приходи от продажба на електрическа енергия, като липсата на такива съществени изменения 

не налага изменения в одобрения от КЕВР бизнес план и финансовия модел към същия. 

Дружеството посочва, че е представило заявлението за одобряване на актуализиран бизнес план 

с оглед изричното изискване на НЛДЕ. Счита, че е въпрос на преценка на КЕВР дали да 

препотвърди вече одобрения бизнес план, особено като се има предвид, че същият съдържа 

прогнозни данни до 2028 г. В тази връзка, заявителят е представил декларация от Мариян 

Янакиев, в качеството му на управител на „Каолиново Солар“ ЕООД, с която същият е 

декларирал, че представения с посоченото по-горе заявление бизнес план е един и същи и няма 

настъпили промени спрямо бизнес плана за периода 2024 г. – 2028 г. за дейността „производство 

на електрическа енергия“, одобрен с Решение № БП-45 от 19.12.2024 г. на КЕВР, както и 

финансовият модел към него. 

Следва да се има предвид, че съдържанието на бизнес плана за периода 2024 г. – 2028 г. 

за дейността „производство на електрическа енергия“ е в обхвата на Решение № БП-45 от 

19.12.2024 г. на КЕВР, с което Комисията го е одобрила на основание чл. 13, ал. 1 и ал. 7 от 

НЛДЕ. В тази връзка и предвид това, че Решение № БП-45 от 19.12.2024 г. на КЕВР е влязло в 

сила, не е налице предпоставката по чл. 27, ал. 2, т. 1 от Административнопроцесуалния кодекс 

(АПК), а именно: липса на влязъл в сила административен акт със същия предмет и страни. 

Поради това, искането по заявление с вх. № Е-13-431-4 от 10.07.2025 г. на „Каолиново 

Солар“ ЕООД за одобряване на актуализиран бизнес план за дейността „производство на 

електрическа енергия“, за периода 2024 г. – 2028 г. е недопустимо и не подлежи на разглеждане 

от КЕВР. В тази връзка, на основание чл. 27, ал. 2, т. 1 от АПК административното 

производство, образувано по заявление с вх. № Е-13-431-4 от 10.07.2025 г. на „Каолиново 

Солар“ ЕООД следва да бъде прекратено с решение на Комисията. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 27, ал. 2, т. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 3 от 3 

 

Прекратява административното производство, образувано по заявление с  

вх. Е-13-431-4 от 10.07.2025 г., подадено от „Каолиново Солар“ ЕООД с искане за 

одобряване на актуализиран бизнес план за дейността „производство на електрическа 

енергия“, за периода 2024 г. – 2028 г. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд София - град в 14 

(четиринадесет) дневен срок. 

 

 

 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       ТАСКО ЕРМЕНКОВ 

(Съгласно Заповед № З-ОХ-56 от 25.07.2025 г.) 

 

 

 

ЗА ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

        НЕДКО КОСЕВ 

(Съгласно Заповед № 821 от 25.07.2025 г.) 


